Docente, Administrativo, Técnico y Manual (Base y Confianza), así como la plantilla y el 
presupuesto autorizado. 

2023-4-99450-19-2332-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,243,365.66 pesos (un millón doscientos cuarenta y tres mil trescientos sesenta y 
cinco pesos 66/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, integrados por 758,480.33 pesos 
(setecientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos ochenta pesos 33/100 M.N.), por el pago de 
8 plazas con categorías administrativa y manual: 4 jefes de departamento, 1 jefe de oficina, 
1 intendente y 2 secretarios de subdirector, no contempladas en la plantilla autorizada por 
la Secretaría de Educación Pública; 222,448.10 pesos (doscientos veintidós mil cuatrocientos 
cuarenta y ocho pesos 10/100 M.N.), por pagos superiores a los establecidos en el tabulador 
autorizado de 7 trabajadores; y 262,437.23 pesos (doscientos sesenta y dos mil 
cuatrocientos treinta y siete pesos 23/100 M.N.), por el pago de la prestación identificada 
con la clave P_04 "Otras Prestaciones", no autorizada para financiarse con recursos del 
programa Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales 2023, en 
incumplimiento de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículos 126 y